
Č. 1202/20 UPa

Smlouva
o využití výsledků při řešení projektu výzkumu 

a vývoje č. FV30150
Nové kompozitní materiály pro obnovu objektů architektury 20. století 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

České lupkové závody a.s.
zapsaná v O R u M S v  Praze, oddíl B, vložka 6958 
se sídlem Pecínov 1171, 27101 Nové Strašecí 
zastoupená ...... ........................, statutárním ředitelem 
IČ :26423367 
DIČ: CZ26423367

jako příjemce účelové podpory (dále jen „ČLUZ") 

a

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
se sídlem Studentská 95, 532 10 Pardubice 
zastoupená prof. Ing. Jiřím Málkem, DrSc., rektorem 
IČO: 00216275 
DIČ: CZ00216275

jako další účastník č. 1 (dále jen „UPa")

Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s.
zapsaná v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 3470 
se sídlem Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno 
zastoupená ...... ................................., ředitelem 
IČ:26232511 
DIČ:CZ26232511

jako další účastník č. 2 (dále jen „VUSTAH")

(společně též „smluvní strany" nebo „účastníci smlouvy")

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník") a podle § 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací (dále jen „zákon o podpoře výzkumu a vývoje") tuto

y
1



Č. 1202/20 UPa

SMLOUVU
o využití výsledků řešení projektu výzkumu a vývoje č. FV30150 

(dále jen „Smlouva o využití výsledků")

čl. I.
Předmět smlouvy

1. Mezi příjemcem a účastníkem č. 1 byla dne 9. 7. 2018 a mezi příjemcem a účastníkem č. 2 
byla dne 13. 6. 2018 uzavřena smlouva o účasti na řešení projektu FV30150, 
jejímž předmětem byla úprava vztahů mezi účastníky zapojenými do projektu s názvem 
„Nové kompozitní materiály pro obnovu objektů architektury 20. století", financovaného 
z výdajů na výzkum a vývoj poskytovatele, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 
České republiky (dále také jen „poskytovatel"), zejména pak ujednání o úpravě organizace 
práce mezi účastníky, řízení projektu a úprava práv a povinností účastníků týkajících se 
mimo jiné odpovědnosti, přístupových práv a sankcí (dále také jen „Smlouva o účasti 
na řešení projektu FV30150").

2. Předmětem této smlouvy je vzájemná dohoda smluvních stran o využití výsledků řešení 
projektu s názvem „Nové kompozitní materiály pro obnovu architektury 20. století" - 
projektu výzkumu a vývoje č. FV30150 realizovaného na základě smlouvy uzavřené mezi 
smluvními stranami o účasti na řešení projektu FV30150.

č l .  I I .

Výsledky projektu

1. Při realizaci Smlouvy o účasti na řešení projektu FV30150 došlo nebo dojde k dosažení 
následujících výsledků řešení projektu:

Druh výsledku Název výsledku
Dosažení

výsledku

Sm luvní strany 
podílející se 
na výsledku

Podíl na 
výsledku

G funk -  funkční vzorek
Doplňovací materiál 
pro kamenný podklad

12/2019
ČLUZ, UPa, 
VUSTAH 1/3

G funk -  funkční vzorek
Doplňovací materiál 
pro betonový podklad

12/2019
ČLUZ, UPa, 
VUSTAH 1/3

G funk -  funkční vzorek
Doplňovací materiál 
pro tvrdé om ítky

12/2019
ČLUZ, UPa, 
VUSTAH 1/3

Fužit -  užitný vzor
Anorganické geopolym erní 
pojivo pro doplňování 
kam enného podkladu

12/2020
ČLUZ, UPa, 
VUSTAH 1/3

Fužit -  užitný vzor
Anorganické geopolym erní 
pojivo pro doplňování 
betonového podkladu

12/2020
ČLUZ, UPa, 
VUSTAH

1/3

Fužit -  užitný vzor
Anorganické pojivo maltových 
sm ěsí pro doplňování 
betonových podkladů

12/2020
ČLUZ, UPa, 
VUSTAH

1/3

2



Č. 1202/20 UPa

Fuzit — užitný vzor
Anorganické pojivo maltových 
sm ěsí pro doplňování vápno- 12/2020

ČLUZ, UPa, 
VUSTAH 1/3

cem entových malt a om ítek

Shora uvedené výsledky řešení projektu s názvem „Nové kompozitní materiály pro obnovu 
objektů architektury 20. století" -  projektu výzkumu a vývoje č. FV30150 jsou dále v této 
Smlouvě označovány také jako „výsledky řešení projektu".

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že shora uvedené výsledky řešení projektu 
naplňují cíle projektu.

3. Příjemce a další účastníci prohlašují, že k výše uvedeným výsledkům řešení projektu 
nepřísluší žádné třetí osobě licence či jiné právo na technické řešení, které by mohlo 
být překážkou využití výsledků dle této Smlouvy o využití výsledků.

4. Smluvní strany prohlašují, že výsledků řešení projektu bylo dosaženo spoluprací 
smluvních stran. Příjemce a další účastníci projektu se touto smlouvou dohodli 
na rozdělení vlastnických práv k jednotlivým výsledkům projektu tak, že odpovídá 
jejich míře zapojení při účasti na řešení projektu. Výsledky jsou tedy v podílovém 
spoluvlastnictví, jednotlivé podíly smluvních strany jsou blíže specifikovány v článku 
II odst. 1 této smlouvy.

5. Zastupováním v záležitostech týkajících se průmyslově-právní ochrany před Úřadem 
průmyslového vlastnictví ve formě užitných vzorů bude pověřen specializovaný 
pracovník Výzkumného ústavu stavebních hmot, a.s. Náklady na přijetí přihlášky 
užitných vzorů, popř. prodloužení platnosti zápisu užitného vzoru, budou hrazeny 
z rozpočtu projektu, kde se počítá s náklady na průmyslově právní ochranu.

6. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního 
vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného 
nakládání s těmito právy (zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo 
na zaměstnanecký vynález nebo užitný vzor, popřípadě se vypořádat s původci 
a autory smluvně). Každá ze stran je odpovědná za vypořádání nároků autorů 
a původců na své straně.

7. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez vzájemné písemné dohody či 
písemného souhlasu ostatních smluvních stran nabízet nebo poskytnout třetím 
osobám práva k výsledkům řešení projektu vyplývající z této smlouvy.

8. Smluvní strany se zavazují zpřístupnit výsledky uvedených technických řešení, 
v případě jejich dalšího nevyužití, všem dalším smluvním stranám, popř. dalším 
zájemcům o jejich využití za stejných podmínek, a to způsobem odpovídajícím 
zákonným ustanovením.

9. Smluvní strany prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou zároveň 
výsledky jiného projektu nebo výzkumného záměru.

3



Č. 1202/20 UPa

ČI. III.
Úprava užívacích práv k výsledkům řešení projektu

1. Každá smluvní strana je oprávněna užívat výsledky řešení projektu při své činnosti 
a je oprávněna výsledky řešení projektu použít k jakémukoliv zákonem dovolenému účelu.

2. Pokud jedna ze smluvních stran komerčně využívá výsledek/ky výzkumu, náleží ostatním 
smluvním stranám přiměřená kompenzace, kterou si smluvní strany určí v rámci separátní 
smlouvy.

3. Smluvní strany se při obchodním využití výsledků řešení projektu zavazují postupovat 
v souladu s ustanovením § 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

4. Veškeré náklady spojené s jakýmkoliv užitím nebo využitím výsledků řešení projektu nese 
smluvní strana, která náklady spojené s užitím nebo využitím vynaložila.

5. Každá smluvní strana má výlučnou odpovědnost za újmu a vady výrobků či služeb 
souvisejících s užitím či využitím výsledků řešení projektu ve vztahu k třetím osobám. 
Žádná ze smluvních stran neodpovídá za jakoukoliv újmu způsobenou některé smluvní 
straně při užití či využití výsledků řešení projektu.

6. Všechny smluvní strany se zavazují vést povinnou evidenci přínosů projektu ve struktuře 
požadované poskytovatelem dotace. Tuto evidenci přínosů projektu je nutné dokladovat 
ve sledovacím období, tj. 5 (pět) let po ukončení projektu. Další účastníci se zavazují dodat 
tuto evidenci hlavnímu řešiteli vždy nejpozději do 31.12. každého kalendářního roku 
sledovacího období.

7. Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých 
skutečnostech, které by mohly být významné pro plnění závazků smluvních stran 
vyplývajících z této smlouvy, a to vždy neprodleně poté, co se takovou skutečnost některá 
ze smluvních stran dozví. Smluvní strany si přitom jsou vědomy toho, že neučiní-li tak, 
odpovídají za újmu, která porušením této právní povinnosti vznikne.

8. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které by mohly 
poškodit anebo i jen ohrozit dobré jméno či zájmy některé smluvní strany a které se dozví 
anebo dozvěděly v souvislosti se spoluprací na vytvoření výsledků řešení projektu. 
Smluvní strany se rovněž zavazují nevyužít skutečností, které se bezprostředně nedotýkají 
výsledků řešení projektu, avšak o nichž se v souvislosti se spoluprací na výsledcích řešení 
projektu dozvěděly, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití třetím osobám.

z V í - -
4



Č. 1202/20 UPa

9. Informace o výsledcích projektu povinně dodávané do IS VaV, Rejstříku informací 
o výsledcích či dalších obdobných rejstříků, budou předány v takové podobě a míře 
podrobnosti, která bude respektovat ochranu důvěrných informací.

čl. IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je platná dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinná dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Uveřejnění smlouvy zajistí Univerzita Pardubice.

2. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

3. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo 
ustanovení této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. V případě, že jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení 
by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými 
českými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace 
a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takové části 
smlouvy, jež pozbyla platnosti.

4. Veškerá oznámení a korespondence související s touto smlouvou bude písemná a bude 
druhé smluvní straně předána osobně nebo zaslána poštou doporučeně s dodejkou. 
Písemnost se považuje za doručenou při marném pokusu o doručení poštou, a to pátým 
dnem, kdy byla uložena na poště, i když se příslušná smluvní strana o jejím uložení 
nedozvěděla. Pro vyloučení pochybností se adresou pro zasílání písemností rozumí adresy 
uvedené u smluvních stran v záhlaví této smlouvy.

5. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem 
o podpoře výzkumu a vývoje a občanským zákoníkem.

6. Spory, které mohou vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní mezi smluvními 
stranami, budou řešeny především vzájemnou dohodou. V případě, že k dohodě nedojde, 
budou řešeny na základě návrhu jedné ze smluvních stran příslušným soudem.

7. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně očíslovanými 
dodatky k této smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv.

5



Č. 1202/20 UPa

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení bude určeno pro 
případnou potřebu MPO ČR jako poskytovatele.

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle 
učiněné nikoli v omylu či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy.

za Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s.
................................. ředitel............................................................. ..

................................
............................................................ 
............... .......

6


